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Asia: Lausunto Oy Hangon Sorakäsittely – Hangö Grushantering Ab:n hakemuksesta
maa-ainesten ottamiseen Nicklundsbergetin kallioalueelta

Harkittaessa lupaa maa-ainesten ottamiseen on otettava huomioon maa-aineslain § 3,
jonka mukaan aineksia ei saa ottaa niin, että siitä aiheutuu kauniin maisemakuvan
turmeltumista, luonnon merkittävien kauneusarvojen tai erikoisten
luonnonesiintymien tuhoutumista taikka huomattavia tai laajalle ulottuvia
vahingollisia muutoksia luonnonolosuhteissa. Kallion louhiminen ja maa-ainesten
ottaminen Nicklundsbergin alueella on seuraavin tavoin ristiriidassa maa-aineslain em.
säännösten kanssa. 

Kyseessä on maisemallisesti merkittävä kallioalue, joka kohoaa melko tasaiselta
Salpausselän selänteeltä selvästi ympäröivää dyynialuetta korkeammalle. Kalliolta
aukeaa ympäröivään mäntypeitteeseen metsäalueeseen huomattavan kaunis
maisemakuva. Myös itse kalliolla on geologisena muodostumana merkittäviä
kauneusarvoja. 

Kehrääjä (Caprimulgus europaeus) ja kangaskiuru (Lullula arborea) ovat
Nicklundsbergetin alueella säännöllisesti pesiviä lintuja. Molemmilla lajeilla on merkittävä
populaatio Hangon kallio- ja kangasmetsäalueella, mutta täälläkin esiintymät ovat
taantuneet. Kumpikin laji on uhanalaisuusarvioinnissa (Suomen lajien uhanalaisuus 2000)
luokiteltu silmälläpidettäviksi. Kallion louhiminen tuhoaisi lajien tärkeän elinympäristön ja
häiritsisi lintujen pesimistä louhinnan ja sen aiheuttaman liikenteen takia myös laajalti
alueen ympäristössä. Louhinta aiheuttaisi siten erikoisten luonnonesiintymisen
tuhoutumista. 

Nicklundbergetin ympäristö on tärkeää pohjaveden muodostumisaluetta. Kallioalueen
ympäristöstä pohjavesivirrat suuntautuvat Salpausselän harjanteen kummallekin puolelle,
osaksi kohti länttä osaksi itään. Itäsuunnassa on Koverharin tehtaitten vedenottamo,
lännen puolella Viskon tehtaitten vedenottamo sekä lähistöllä sijaitseva Hangon
kaupungin vedenottamo. Kallion louhinta sekä siihen liittyvä kallioaineksen murskaus
vaarantavat pohjaveden laadun näillä vedenottamoilla. Toiminta voi siten aiheuttaa
laajalle ulottuvia vahingollisia muutoksia luonnonolosuhteissa. 

Hangon ympäristöyhdistys katsoo, että edellä mainituista syistä haetulle maa-ainesten
otolle ei tule myöntää lupaa.
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